

Morski Oddział Straży Granicznej

<https://www.morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/48232,Uroczystosci-Narodowego-Swieta-Niepodleglosci-w-MOSG.html>
2023-03-20, 19:13

Uroczystości Narodowego Święta Niepodległości w MOSG

tg
15.11.2022

Z udziałem Wojewody Pomorskiego Dariusza Drelicha 15 listopada w Komendzie Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku odbyła się uroczysta zbiórka z okazji Narodowego Święta Niepodległości.

- Często przy takich okazjach słyszymy, że wolność nie jest dana raz na zawsze - mówił podczas uroczystości Komendant MOSG, kontradm. SG Andrzej Prokopski. Podkreślił, że granice wyznaczają niepodległość państwa, a chroniąca je Straż Graniczna daje poczucie bezpieczeństwa jego obywatelom. - Obserwując dziś, z perspektywy ponad roku, sytuację na polsko - białoruskiej granicy, widząc trwającą od dziewięciu miesięcy agresję zbrojną na Ukrainie, uświadamiamy sobie, że te słowa rzeczywiście mają głęboki sens i niosą ze sobą bardzo ważne przesłanie. Jako funkcjonariusze Morskiego Oddziału Straży Granicznej mamy swój obowiązek zapewnić Polsce bezpieczeństwo i ten obowiązek codziennie realizujemy.

Wszystkim funkcjonariuszom kontradm. SG Andrzej Prokopski podziękował za pełne zaangażowanie w służbie „w tych niewątpliwie niełatwych czasach”.

Słowa podziękowań skierował również do pracowników MOSG z okazji obchodzonego Dnia Służby Cywilnej i Pracownika Straży Granicznej.

Zbiórka była okazją do wręczenia medali, odznak i mianowań na wyższe stopnie. Medale za Długoletnią Służbę otrzymało 13 osób. Złotym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej odznaczeni zostali Dariusz Drelich Wojewoda Pomorski i kmdr por. SG Lesław Krysa Zastępca Komendanta MOSG. Srebrne i Brązowe Medale za Zasługi dla Straży Granicznej otrzymało 20 osób. Ponadto wręczone zostały Medale 30-lecia Straży Granicznej, Odznaki SG i Odznaki Pamiątkowe MOSG. Krzyżem 30-lecia Ordynariatu Polowego uhonorowano 4 osoby. Ponadto wręczone zostały wydane przez Narodowy Bank Polski monety i banknoty kolekcjonerskie z okazji 30-lecia Straży Granicznej i dla uhonorowania obrońców polskich granic.

Wszystkim odznaczonym i awansowanym Komendant MOSG pogratulował, życząc im dobrej dalszej służby i pracy oraz satysfakcji.

Podczas uroczystości uhonorowani zostali funkcjonariusze z Kaszubskiego Dywizjonu Straży Granicznej st. chor. szt. SG Armand Jankowiak i st. chor. SG Andrzej Rokita, którzy

8 października, będąc poza służbą, jako pierwsi ruszyli na pomoc pasażerom łodzi, przewróconej w Kanale Kaszubskim w Gdańsku. Mimo ekstremalnej sytuacji, potrafili opanować emocje, a wyszkolenie i doświadczenie zdobyte w Straży Granicznej pozwoliły im uratować innych ludzi. Wspólnie podjęli z wody łącznie 5 osób, z których jedną reanimowali. Został odczytany skierowany do nich list Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. dyw. SG Tomasza Praży. Kontradm. SG Andrzej Prokopski odznaczył ich Odznaką Pamiątkową MOSG, uhonorowali ich także Wojewoda Pomorski i Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku nadbryg. Piotr Socha.

Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Orkiestra Morskiego Oddziału Straży Granicznej, której 22 funkcjonariuszy podczas apelu otrzymało nadane przez NSZZ FSG medale pamiątkowe z okazji 70-lecia Orkiestry MOSG. Przed odprowadzeniem sztandaru odegrana została Pieśń Reprezentacyjna Straży Granicznej pt. „Na straży granic”.

Okolicznościowe zbiórki odbyły się także w jednostkach organizacyjnych MOSG. Ich komendanci wręczyli podwładnym wyróżnienia i awanse. W Szczecinie ponadto na zaproszenie Wojewody Zachodniopomorskiego Zbigniewa Boguckiego oraz Dowódcy Garnizonu gen. bryg. Szymona Koziatka funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej oraz Archiwum Straży Granicznej uczestniczyli w wojewódzkich obchodach Narodowego Święta Niepodległości. Były pokazy sprzętu służb mundurowych oraz strefa edukacyjna. Funkcjonariusze i pracownicy Archiwum Straży Granicznej wystąpili w mundurach z czasów Strzelców Granicznych, Korpusu Ochrony Pogranicza, przedwojennej Straży Granicznej, przysposobienia wojskowego kobiet oraz zaprezentowano pierwszy mundur polowy SG.





Fot. Ewelina Biały



Fot. Ewelina Biały



Fot. Ewelina Biały



Fot. Ewelina Biały



Fot. Ewelina Biały



Fot. MOSG



Fot. MOSG